
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 23. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 13. května 2021 (mimo řádný termín) v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:48 do 11:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková,  

Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová (videokonferenčně) 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  informace k výběrovému řízení na ředitele 

Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

RK 550/05/21 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci a o zřízení věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

RK 551/05/21 

3. Uzavření smlouvy na konzultační služby s firmou Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

- propojení s generálním projektantem stavby "Revitalizace objektu Císařských 

lázní, Karlovy Vary" 

RK 552/05/21 

4. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021 

- revokace části usnesení č. RK 519/05/21 

RK 553/05/21 

5. Zajištění schválení finančního krytí smlouvy o poskytování služeb full service 

soutěžené v rámci zadávacího řízení na nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj 

RK 554/05/21 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 13.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/855/VZ/21 

 

13.05.2021  Strana 2 (celkem 4) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Bc. Pavla Čekana 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 
1. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  informace k výběrovému řízení na ředitele Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/05/21 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 15 písm. g) zákona č. 341/2005 Sb., o  veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů, pověření RNDr. Patricie Hlouškové, Ph.D., k řízení Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., a to s účinností ke dni jmenování ředitele Institutu lázeňství a balneologie, 

v.v.i. 

 

- souhlasí s výběrem ředitele Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

- jmenuje Ing. Jana Ludvíka, MBA, narozeného dne xxx, ředitelem Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i., na návrh rady instituce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., dnem 17. 5. 2021 

podle ustanovení § 15 písm. h) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- schvaluje dohodu o podmínkách výkonu funkce dle návrhu 

 

- stanovuje mzdu řediteli Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., ve výši dle mzdového výměru 

uvedeného v návrhu, který je přílohou tohoto materiálu 

 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s výdělečnou činností Ing. Jana Ludvíka, MBA,  

jako ředitele Léčebných lázní Lázně Kynžvart s.p.o., IČO 00883573, a to po dobu jednoho roku  

od jmenování do funkce ředitele Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 13.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/855/VZ/21 

 

13.05.2021  Strana 3 (celkem 4) 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí pozemku p.č. 527/163  

v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary (jako nabyvatel na straně jedné) a Českou republikou s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (jako převodce na straně druhé), pro účely 

realizace záměru výstavby a provozování S.polečného O.peračního S.třediska složek integrovaného 

záchranného systému v Karlovarském kraji - SOS 112 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit náměstka hejtmana,  

Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015 podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva  

k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
3. Uzavření smlouvy na konzultační služby s firmou Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. - propojení  

s generálním projektantem stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/05/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. VIII.  

odst. 3 spočívající v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na služby odborného konzultanta  

za účelem vypracování předběžné studie proveditelnosti přímým oslovením jednoho dodavatele. Jedná se 

o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

- schvaluje smlouvu na konzultační služby dle návrhu, do které budou zapracovány případné připomínky 

odboru legislativního a právního a krajský živnostenský úřad 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na konzultační služby s firmou Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s firmou Petr Hájek 

ARCHITEKTI, s.r.o. 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 13.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/855/VZ/21 

 

13.05.2021  Strana 4 (celkem 4) 

 

4. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021 - revokace části 

usnesení č. RK 519/05/21 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/05/21 
 

- revokuje část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 519/05/21 tak, že text:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.340.000 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

se nahrazuje textem 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.319.000 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
5. Zajištění schválení finančního krytí smlouvy o poskytování služeb full service soutěžené v rámci 

zadávacího řízení na nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/05/21 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí  

na veřejnou zakázku Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj z důvodu zajištění servisních prací  

po dobu provozu autobusů v délce 10 let, a to dle kvalifikovaného odhadu ve výši 103.636.500 Kč  

včetně DPH  - bude hrazeno ze schválených rozpočtů odboru dopravy a silničního hospodářství  

na roky 2023 až 2032 z položky „výdaje na dopravní územní obslužnost – autobusy“ 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.     Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

         hejtman              ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


